KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
613-24-7288-2-1-1/C1081

Kuvendi Komunal Lipjan té cilén e pérfagéson, Drejtori i Drejtorisé sé Prokurimit né Lipjan z. Bekim Shabani
né njérén ané (né tekstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues; dhe

" Item EL " SH.P.K., Rr.Burim Vitia, Prishting, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Mirémbajtja e ndriqimit publik né Qytet dhe Fshatra me numér identifikues: 613-24-7288-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike komizé éshté qe & themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Mirémbajtja e ndrigimit publik né Qytet dhe Fshatra, sipas paramasés pérshkrimit t¢ emimeve e cila éshté
pjesé pérbérese ¢ kisaj kontrate.

1.2 Kontrata publike kornizé do t&€ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo g& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé &
késaj kontrate publike kornizé, duhet q& & dérgojé “porosiné” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, & pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti{et)
Kontraktues i pérmendur n& Neninl.1 éshté (jang) i/t& detyruar ¢ pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojng shérbimet e pérmendura ng 1.1,

1.4 Kontrata hyné ng fuqgi me dhe pérfundon né datén (17.07.2028)

Neni 2 Koha e piérfundimit

2.1 Afaii kohor pér kryerje té shérbimeve do (€ jeté 2 dité nga koha e léshimit t& urdhér bletjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues,

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do (& jeté Teritori i Komunes se Lipjanit

P

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t€ shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative ¢ kontratés éshté 300.000.00€ Euro, (treqindmijé euro)

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet & jet& e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé,

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé. :

34 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés




4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé,

)] Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Oftuesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare (Lista e Cmitneve);

(H Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1&
pagartésisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin Jjané dhéné mé sipér,

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra an€ dhe Ofruesit & Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Koniratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet té béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me postd, mesazh, telefaks, faks, ]
email ose t€ dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit (8 saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q€ ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim 18
pranimit (& komunikatés s¢ tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i maré t& giitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tilig, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftaj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢
gshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér két€ dhe té
giitha dokumentet e inkorporuar me referencé né g,

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te périshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shi¢ Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& éshté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé té marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do t€ marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t€ thoté personat ¢ angazhuar nga Oftuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre,

L.5 “Cmimi i kontratés” do t€ thoté shuma e deklaruar n& Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin ¢ Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do & thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e Icjuara, pér & cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund té jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Konfratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili 8shté ligji q€ i pércakton t& gjitha ¢éshtjet & nuk jané 8 mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilds Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, n€ favor t& bankieréve t& Ofruesit té Shérbimeve, t€ shumave qé duhet t& paguhen
ose q¢€ do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Oftuesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofiuesit t& Shérbimeve pér t8 kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t€ Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Auioriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t€ kontratés duhet t€ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &hté valide vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet e kontratés q€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet ¢ veta nése nuk 1éshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershiatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje koniraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (& vet si dhe té
agjentéve ose té punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Oftuesit &
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétorgve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimmit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin & Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni § Tatimi

5.1 Oftuesi i Shérbimeve &hté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit @
ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit ¢ kontraktuar pér shkak té ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet & fillojé shérbimet sa mé shpejt qé éshté ¢ arsyeshme e mundur pas marrjes s€ urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.2 Oftuesi i Shérbimeve do & pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor (8 specifikuar né Nenin 2 &
Formularit t€ Kontratés, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te & gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund & kérkojé zgjatje 1€ periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig¢ pércaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me (& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij q& € béj njé kérkesé pér zgjatien ¢ periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t€ drejté dhe, pérvegse kur &shté réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 1 shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta piké né kohs & sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési té ploté né
ményré qé t& mund t& shqyrtohet kérkesa,




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive té pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do ti lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t8 informoj Ofruesin e Shérbimeve a8 ai nuk ka € drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé€ shkaktohet pas datés sé& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore" do (& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢mregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bilokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, iréshqitjet ¢ tokss, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjatje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar q& éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paafiésiné e njé pale t& tll€ qé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore.
Autoritetj kontrakiues nuk do t€ jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij €shté rezultat i
forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshté myjaft praktike, dhe (& angazhojé té gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja ¢ forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Oftuesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
t€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém & paralajmérimit t& dhéng nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontrai€s, dhe t€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b} Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

{c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato géshtje, ose éshié né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né
legjistacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje g8 ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqing e res judicata;

(f) Oftuesi i Shérbimeve Eshté shpallur fajtor pér sjellje (8 réndé té keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;




(8) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje n& ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative qé& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Oftuesit (& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore & i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing
apo sigurimin mé t€ hershém (& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje ti plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj (& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& treté né emér té Ofruesit 1€ Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t¢ njoftimit t¢ ndérpretjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé t¢ ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

94 Né rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani té Ofruesit &
Shérbimeve ose € pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe nj¢ deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t€ béi& pagesa tjera pér Oftuesin e Shérbimeve derisa té jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté t& drejté t8 marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ckstra, nése ka, pér t€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén gé duhet i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t6 maré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé i jané shkaltuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti koniraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t¢ paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit té fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafié t& kryej njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité,

10.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé t§ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t€ ndérpretjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t' jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zeli, né pérputhje me praktikat mé 8

mira profesionale.

11.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet 18 pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofirues i shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai,




duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit ¢ urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do 18 trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa (& jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit &
kontratés, t& botojé ose té zbulojé ndonjé t& dhéné & kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do té jené sé bashku dhe vegmas té detyruar pér 1€ pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktvar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér & tij pér qéllimet ¢ késaj kontrate do t& keté autoritetin
pér t€ lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues,

11.6 Oftuesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg té identifikuara né tenderin ¢ tij pér t&€ kryer funksionet ¢
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé té njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, auforiteti kontraktues mund t& kérkoj& njé zévendésim nése vlerson se njé anétar i stafit &shté |
paefekishém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do & miratojé ¢do zévendésim té
personelit kryesor 1€ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité ng thelb jané t& barabarta ose
mé t& miré se ato t& identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Auntoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit té shétbimit menjéherd me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion & saj, té cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund & periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé 18 jetd ¢ mundur me ofruesin ¢ shérbimit pér té
siguruar informacion qé ky i fundit mund t& kérkojé né ményré t& arsyeshme pér té kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do & caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do & Jjeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Oftuesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do 8 keté t& drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit &
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité i
vierds s€ sherbimeve t€ pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve té
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém (& sherbimeve né t&rési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten né bazé t& vierss totale t& porosise,

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén té kérkojé s& paku 10 % té vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomilk:

- konfiskoj€ garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né k&té rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t€ hyj€ n€ njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur té sherbimeve. Ofruesi | sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t8 jeté i detyruar t& paguajé




koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ keté & drejté pér kompensim. Ofruesi 1
Sherbimeve gjithashtu do t€ jet€ i detyruar & paguajé koston plotdsuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraliues ka prokuruar ne emer te disa Awforiteleve tfjera Kontrakiuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& ket t& drejié p8r kompensim. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do 8 jeté i detyruar (8
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka ndh&hequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té konfiskoj njé pjes€ proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rasi se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoviteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ keqe t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe & konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g€ Eshté pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit t& Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t€ mbetet 1 viefshém 30 dité pas l€shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit,

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenils Sigurimi qé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do 16 marr dhe do t€ ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me
shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t€ Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i till¢ éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar,

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme ¢& pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Furo, Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& behen né llogaring bankare té dhéné n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plot€son Ofruesi




i Shérbimeve. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagess, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare,

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jet€ data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté e pranueshme nése nuk plotésohen nj& ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve g€ kérkesa pér papesé nuk
mund € plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund & b&het njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim 1€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& Jjapé sqarime, modifikime
apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 3 llogaritet nga data né 8 cilén &shié
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé t& ket kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérqindjes.
Interesi pér pages€ t& vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s& afatit t¢ fundit & pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né & cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Oftuesit t€ Shérbimeve q&, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditgsh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér (& autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t€ informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund (& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi { ¢do dhe (€ gjitha kontratat qendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kentrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit & Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do té& kontrollojé punén e ofruesit té shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt qé &éshi& gjetur,
Kontrolli i tillé nuk do & ndikojé né pérgjepjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund té udhézojé
oftuesit ¢ shérbimeve t€ kérkojné njé defekt dhe té zbulojng dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté nj& defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt Eshté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shéthimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t3 defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsckuencat e Shieljes se kontratés

-19.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté t8 drejté pér kéto kompensime:




a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés,
19.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t8 jené:
a) déme té& pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné t€ gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore 1§ gjitha mosmarréveshjet g8 mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme, Nése cilado
palé e sheh & dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jet€ 30 dité nga fillimi 1 procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen té
pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do € keté & drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
s€ mosmartréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a)  vendim nga gjvqi; ose

b)  kurdo qge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbijet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdotimet e géllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofiuesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t8 Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat ¢ prondsisé intelektuale 1€ asaj pale t& treté,




KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK,

Kushtet ¢  Pérgjithshme ¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji 1 zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t§ jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné,

22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shqipe

Obligimet el 123 Menaxheri i Projektit caktohet Enver Elshani ndérsa MDMK caktohet
Autoritetit Rinor Hajrizi,
Kontraktues

Siguria e ekzekutimit | 14.1 Kérkesat e garantimit: OE me rastin e nenshkrimit te kontrates
duhet te dorzejé sigurimin e ekzekutimit ne shumen prej 30,000.00€
Euro per periudhen prej 37, muajve.

Sigurimi q& do t&| 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do 8 jené:

merret nga ofruesi i Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

shérbimit ()  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé
pjesé t€ tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi & cilén
kontraktuesi &shtd pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo
arsye, perpos rrezigeve t& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet
¢ veta, n€ ményré qé punét e pérhershme né ¢do aspekt t& jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;

(b}  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve nj& shumé e cila
&shté e mjattueshme pér zévendésimin e tyre;

{¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés {pérvec Pundve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
shuma minimale &shté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizoar.

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) ¢ punétoréve t& Kontraktuesit: 50,000 euro pér ¢do ndodhi,

kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

e personave {€ tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar

pagesa 15.2 Orari i pagesés do té jet€: pagesa pér shérbimet béhet sipas raportit t&
menagjerit & kontratés p3r kryerjen me sukses t& shérbimeve Cmimi i
shérbimeve jané pércaktuar te pérshkrimi i ¢mimeve e cila do t& jeté
pjesé e késaj kontrate,

Penalizimi 15.3
Démet e likuiduara pér té gjitha Pundt jané 0.25% ¢ Cmimit pérfundimtar

té Kontratés pér dité vonese,
Kohezgjatja e| 16.0 Kjo kontraté publike komizé ka koh&zgjaije prej 36 muajsh dhe &shts
efektive prej datés né té cilén ajo hyn né fugi mrespektivisht 18.07.2025

i1




kontratés deri m€ 17.07.2028, kontrata mund té pérfundoj edhe para kétij afati me
shpenzimin e mjeteve t€ parapara me k&t projekt,

Dorézimi 19.3 Shérbimi do t& béhet né njé dité punc dhe gjaté orarit té punés té
Autoritetit kontraktues (¢ héné - ¢ premte, 8:00-16:00).ne afat prej 2
ditesh nga dita ¢ porosise,

Démet e Démet e likuiduara pér 1€ gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit pérfundi

o <met e hkuiduara pér € gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit pérfundimtar

likuiduara té€ Kontratés pér dité vonese,

Shuma maksimate e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét éshté 10 % e
Cmmut f' nal t& Kontnates

Pagesa 20.1 ;

Pagesa pas shképutjes | 22.4 Pérqindja gé do t€ zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané pérfunduar, g&

s€ kontratés pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté pérqgindja e vlerésuar ¢ punéve té pakryera minus shuma
e démeve te likuiduara.

Zgjidhja migésore e 231 Zyra per Ndermjetesim prane Ministrise se Drejtesise

mosmarréveshjes

Zgjidhja e 23,9 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

ekzekutmnt sé kESﬂ_] kontrate dhe se¢ nuk &shié e mundur té zgudhet
éve do & dorézohet gyl

08¢

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund 1€ lindin gjaté ckzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t€ zgfidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&€ dorézohet né arbitrazh 8
Tribunali { Pérhershiém i Arbitrazhit 1& Kosovés né kuadér t8 Odés
Ekonomike (¢ Kosovés, né pérputhje me rregullar ¢ Dhomés
Ndérkombétare & Tregtisé,

12
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Kérkesat ¢
pErsldatsh
mirisd
profesional
e dhe
pirshkrimi
i qmimeve

Tek pjesa e puramases, Kategoria 1 me 80%
pozicioni 2,3.4 keai kerkuar garancion sie shume se
5 viie, Ju lulem te na sqaroni se Ky garsncion me
shume se 5 vite qka perfshin ? 1 .51 mund te kete
parancion ne rast so ndenje person | papergienjshem
bea djegjen e dritave ? dhe qfare pergjegjsic ka OF
fitues i kesaj kontrate 7 2 .8 mund te kete parancion
ne rast te ndonje aksidenti 1e komunikacionit { eili
godet shtyllen e ndrigimit dhe dhe i gjith rejeti i
ndrigisnit mwund te averr mase dhe muad 1e djeg dritas,
atehere ne kete rast qfare gatancioni dhe pergierjsic
ka OF fitues § kesaj Kontrate-? 3. Ju keni planifikuar
koliezgintjen o kontmles 3 vite, nderso ju keni
kerkuar garansion per 5 vite, 8 mind fe wzx sqaroni (¢
kontratat & specifikuae MIREMBAITIE edhe pas
skadinsit te kontrates duhel te mirembiane keto
pozictone? 1 Té mportohet 08 ¢do dokument apo

4, $u lutem te na sqaruni se ne rast se pargiien

Tek plesa e paramasis 80 prgin pozicionl 2,34 lidhur m
garandoni ne kemi kéirkue g8 artikulli furnizues poqi led 1
permbaje gato karakteristikat duke pérfshi edbe jetdgjatdsin e
punés né oré 50000h/pune dhe 18 déshmohet ma gartifikat té
prodhuesit e sa i parket garancionit dehet (8 Joté ag sa dshie
kontrata aktive.

1. Nérastse njié parson 1 papérgjegishim ndérhyné né
diegien e dritave OF duhet t8 déshmojé rastin me fakte dhe
me urdhir 18 mbikegyrésit 8 horacatis 18 caktuar nga AK
Lipjan télirohet nga garanclon,

2. NE rast s2 ndodhé njé akskdent atéhers mbrojtja
TERMO-MAGNETIKE AES DURET TE REAGODIE PER LIDHIE T
SHKURTERA DHE ME NXEMIE TE KABLLOS dhe viené desi te
shkycla e furaizimi komplet t& refetit. N& rast mos reagimi
duhet & déshmohet nga OE ndérrohet pajisia dhe Hrohet nga
garanciond.

! T4 rapertobal a8 gta dokumont apo kBrkesd né idhje me k818 akiiviel 1 prokurimlt

ndryshimet klimnttke{ bubllimat} dhe sic ka adodh ne
shanmne ruste te cokiuar ka bere diopien e dritave dhe
ju kead kerkuar garancioni me SHUME SE 5 vite,
atehers te sqarchet pershkrimi i parancionit se ne
cilat raste perfshibet garancioni? Amdaj, ju lutem (e
trogomi se gka perfshin ky parancion me shume se §
vite

3. Grancioni vien pér ag koh# sa éshté kontrata aktive.
4. Néraste t& rrufesd, bubuliimave atmosferike ju

njoftojmé se ormanét e ndrigimit publik piesa dérmuese ka
mbrojtien katadike nga shkarkimet atmosferike. Po nd raste
mos reagimi atéherd OF duhet 6 déshmojB né ményré
profestonale shkakun, ndérrohet pajisja e djegur dhe me
urdhéc 18 mbikégyrasve té emiruar nga AK dhe licohet nga
garancionl,
5.  Grancioni éshté valid ded sa kentrata dshta aktive,




Pjesa e pare qmimi i peshuar 80 %

Mirémbajtja e ndri¢imit publik né qytet dhe fshatra

Pershkrimi i qmimeve Pjesa e paré Pesha ( 86 %)

Pershkrimi NIM Sasia

CMIMI me
TVSH

Totali me
TVSH

Furnizim dhe montimi Pog efigient -

40F.., Tension pune 90-240/50-60Hz Copé 1

25.00

25.00

Furnizimi dhe montimi i trupave ndriguese
LED 50E me llupé.Llampa nga aspketi i
dizajnit duhet ti plotésojé standardet
Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE
TE KETE; Mbrojtéje ;
IP65(JP66).Qéndrueshméri pune : 250000
Efikasitet ndriéueshmérisé sé IT
A25LM/E  N& 50000 (h/puné) t&
LEDIT- L.70/B20

Temperatur€ t& ngjyrés: 5S000K

Tension pune :90....270V (50Hz)

Faktor t& Fuqisé: 20.92

Temperaturé pune:(-40...+60)°C
Mbrojtéje nga goditja:IK10 garancuin =
5 vite

Copé 1

60.00

60.00
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Furnizimi dhe montimi i trupave ndricucse
LED 100E me llupé.Llampa nga aspketi i
dizajnit dubet ti plotésojé standardet
Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE
TE KETE; Mbrojtéje :
IP65(IP66).Qéndrueshméri pune : 20000
Efikasitet ndri€éueshmérisé sé€ IT
2A25LM/E  N& 50000 (h/pun€) &
LEDIT- L70/B20

Temperaturé t€ ngjyrés: SC00K

Tension pune :90....270V (50Hz)

Faktor t& Fugisé: 20.92

Temperaturé pune:(-40...+60)°C
Mbrojtéje nga goditja:IK10.

Garancion : =5 vite

Copé

35.00

35.00

Furnizimi dhe montimi i trupave ndriguese
LED 150E me llupé.Llampa nga aspketi i
dizajnit duhet ti plotésojé standardet
Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DIIE
TE KETE; Mbrojtéje :

1P65(IP66). Qéndrueshméri pune : 250000
Efikasitet ndridueshmérisé sé IT
HA25LM/E  N& 50000 (h/puné) té
LEDIT- L70/B20

Temperaturé t& ngjyrés: S000K

Tension pune :90....270V (50Hz)

Faktor t& Fugisé: 20.92

Temperaturé pune:(-40...+60)°C
Mbrojtéje nga goditja:IK10

Garancion ;=5 vite

Copé

35.00

35.00

Furnizimi me trafo pér trup LED SOE dhe
montim

Copé

5.00

5.00

Furnizim me trafo pér trup LED 100E dhe
montim

Copé

5.00

5.00

Furnizimi me trafo pér trup LED 150E dhe
montim

Copé

5.00

5.00

Furnizimi me gipa (POVER-LED)-
1E=1LED me fugi 50E,100E,150E dhe
montim

Copé

5.00

5.00




12

Furnizimi i pogit efigient-408,komplet me
liré dhe montim

Copé

2.20

2.20

13

Furniyim dhe montim I lirave 0,70cm me
kéndin 15°.

Copé

5.00

5.00

14

Furnizim dhe montim I lirave 1.20cm me
kéndin 15°.

copé

2.10

2.10

15

Furnizimi i CN kontaktorit 16 A dhe
montimi

copé

1.70

1.70

16

Furnizimi 1 CN kontaktorit 63A dhe
montimi

Copé

2.50

2.50

17

Furnizimi i CN kontaktorit 100A dhe
montimi

Copé

4.50

4.50

18

Furnizimi i CN kontaktorit 160A dhe
montimi

Copé

5.00

5.00

19

Furnizimi i CN kontaktorit 250A dhe
montimi

Copé

5.20

5.20

20

Furnizim me AES trepolar,ndérprerés
mbrojtés nga lidhja e shkurté dhe
mbingarkesa 63 A, .

Copé

7.00

7.00

21

Furnizim dhe montim me AES trepolar
,ndérprerés mbrojtés nga lidhja ¢ shkurté
dhe mbingarkesa 80 A.

copé

8.00

8.00

22

Furnizim dhe montim me AES trepolar
,ndérprerés mbrojtés nga lidhja e shkurt€
dhe mbingarkesa 160 A.

copé

0.00

9.00

23

Furnizim dhe montim me AES katérpolar
,ndérprerés mbrojtés nga lidhja e shkurté
dhe mbingarkesa 63 A, .

copé

7.00

7.00

24

Furnizim dhe montim me AES katérpolar
,ndérprerés mbrojtés nga lidhja e shkurté
dhe mbingarkesa 80A,

copé

8.00

8.00

25

Furnizim dhe montim me AES
katérpolar,ndérprerés mbrojtés nga lidhja e
shkurté dhe mbingarkesa 160 A.

copé

11.00

11.00

26

Furnizimi dhe montimi i fotogelis Reles
me veprim té kontakti kyqje dhe shkygje
me errésiré

copé

25,00

25.00
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27

Fumizimi dhe montimi i reles kohor
TIME SEITCH ,digjitale astrologjike (rele
e cila bazhdarohet me interval kohor ) pér
aktivizimin automatik 1& ndrigimit publik.
*Tensioni 1 furnizimit  (230) V.
*Releja duhet 8 keté gartifikaten e
prodhuesit me ISO standarde.
SQARIM.*Rele astrologjike foto voltaice
qé mundéson kygjen e qarkut me errésiré
me ané t& senzorit te foto gelisé dhe
deaktivizimit t& qarkut me orara técaktuar
néform€  automatike  vargsishté nga
kérkesat, *Releja duhet té jeté 24 oré dhe 7
dité né javé€ né€ funksion té panderpreré (
me bateri ) edhe né rasté t& ndérprerjés sé
rrymés elektrike. *Relejea duhet t& jeid
leht€ e menaxhueshine. *T& keté mundési
hapése dhe mbyllése t€ qarkut né ményreé
automatike dhe manuale me orar técaktuar
dhe me senzor mvarésisht nga kérkesat

Copé

7.00

7.00

28

Intervenim né€ bazhdarimi e reles kohore
mvrasisht t€ nevojés pér ndrrim t€ kohés sé
reagimit si dhe grregullimeve té paragitura
népér &ré lokacionet ku jané (&€ montuara
né ormanat e ndrigimit publik.

copé

1.00

1.00

29

Fumnizimii siguresave thikore 63-80-
100-125-160 A t& shkutra dhe montimi

copé

10.00

10.00

31

Furnizimii siguresave automatike 6-10-
16-20-25 ,32,63A . dhe montimi

Copé

20.00

20.00

32

Furnizimi dhe montimi xhamave pér tipin
e 11 (gelq mbrojtés né formé tegulle)

Copé

10.00

10.00

33

Furnizimi i portollampave —fytave-E-40
dhe montimi tyre,

Copé

1.10

34

Furnizimi i portollampave-fytave-E-27 dhe
montimi i tyre.

Copé

5.00

5.00




35

Furnizimi i kabllos PVC- Cu- 3x2.5mm?
dhe montimi né trupin ndrigues.

10.00

10.00

36

Furnizimi i kabllos NAYY-AL-4x50mm?
néntokésore, si dhe montimi i saj nga
trafostacioni deri te ormani shpérndarésé

1.20

1.20

37

Furnizimi I kabllos NAYY-AL-
4x35mmPnéntokésore  si dhe montimi i
saj nga trafostacioni deri te ormani
shpérndarésé

1.10

1.10

38

Furnizimi dhe vendosja e kabllos pér
furnizimin e trupave ndriguese NAYY (A
4x16mm? prej KKSH-SE, néntokésore.

5.00

5.00

39

Furnizimi dhe vendosja € kabllos pér
furnizimin e trupave ndriguese NAY'Y (Al)
4x25mm? néntokésore prej KKSH-SE ,
néntokésore.

5.00

5.00

40

Fumnizimi i kabllos PPOO-AL-2x16mm?
,kabéll bistek ajrore si dhe montimi i saj
(prej shtylle ne shtyll€)

5.00

5.00

4]

Furnizimi i kabllos PPOO-AL-4x16mm?
,kabéll bistek ajrore dhe montimi 1 saj (prej
shtylle ne shtyll€)

5.00

5.00

42

Furnizimi dhe montimi i pogit LED 50E
Jomplet me liré njékrahéshe.0.7m

copé

55.00

55.00

TOTALI PJESA E PARE

419.60

Pershkrimi i qmimeve Pjesa Dyte Pesha (15%)

Pershkrimi

NIM

Sasia

CMIMI me
TVSH

Totali me
TVSH

i8




Pjesa e Dyté qmimi i peshuar 15 %

Makina pér gietjen e kabllos té démtuar
pérgjat rrjetit néntokésoré t& ndrigimit
publik , pagesa né oré

Ora

30.00

30.00

Furnizimi i kapakéve pér shyllat ndrigues
me pjesé redukuese me gjatési H-9m, me
bulona adekuat dhe montimii tyre.

copé

2.00

2.00

Furnizimi i kapakéve pér shyllat ndrigues
me pjesé redukuese gjatési H-5 m ,me
bulona adekuat dhe montimi i tyre,

Copé

2.00

2.00

Furnizimi i kapakéve pér shtyllat ndrigues
konike me gjatési H=8.8,7.8,6.8,5.5 m ,me
bulona adekuat dhe montimi i tyre.

Copé

2.00

2.00

Drejtimi i shtyllave ndrigues H-9 m,5m
me pjesé redukuese

copé

1.50

1.50

Drejtimii shyllave konike ndrigues me
gjatési 8.8m,7.8m,6.8m,5.5m

Copé

1.50

1.50

Drejtimi i lirés s¢ shtyllave ndrigues me
pjesé redukuese me gjatési H -9m ,5m dhe
montimi

Copé

10.00

10.00

Drejtimi i lirés sé shtyllave ndrigues
konike me gjatést H -8,.8m,7.8m,6.8m,.
5.5m dhe montimi

copé

20.00

20.00

Furnizimi i kabllos PPOO-Y-5x16mm? si
dhe montimi i saj (kabllo prej bakri)
néntokésore

1.20

1.20

10

Turnizimi i kabllos PPOO Y5x10mm? si
dhe montimi (kablloj prej bakri )
néntokésore

1.10

1.10

11

Furnizimi i ndérprerésit 250A 1-0-2 dhe
montimi

copé

5.00

5.00

12

Furnizimi i ndérprerésit 160A 1-0-2 dhe
montimi

Copé

4,00

4.00

13

Furnizimi i ndérprerésit 100A 1-0-2 dhe
montimi

Copé

3.00

3.00

14

Furnizimi i ndérprerésit 63A 1-0. 2dhe
montimi

Copé

2,20

2.20

15

Furnizimi i ndérprerésit 16A  1-0-2 dhe
montimi.

Copé

2.10

2,10

1%




16

Intervenim né shtyllen rrénuar
,aksidentuar dhe largimi nga rruga ,bartja
,deri né depo sipas urdhrit t& organit
mbikqyres , policisé gjaté 24 oréve.

Copé

50.00

50.00

17

Intervenim-saldimi i shtyllés ndrigus nese
ka ardhé deri te ndoni aksident
komunikacioni ne trup ndriques —aftésimi,
dhe funksionalizimi i saj ose edhe furnizim
dhe montim me shtyllé t¢ re ,shtyllave me
pjesé redukuese me gjatési 9m ,Sme
punuar sipas standardit ISO UN EN ISO
1461 standard 1 zingimit € galvanizuar.
shtylla t€ realizuara me hankerim,

Copé

50.00

50.00

18

Intervenim-saldimi i shtyllés ndrigus nese
ka ardhé deri te ndonjé aksident
komunikacioni ne trup ndriques —aftésimi,
dhe funksionalizimi i saj ose edhe furnizim
dhe montim me shtyll€ t& re,shtyllave
konike punuar sipas standardit ISO UN EN
ISO 1461 standard i zingimit e
galvanizuarsi dhe pjekja e ngjyrés né furr
(kodi RAL 9011) sipas standardit ISO
12944-5.

Shtylla te realizuara me mbjellje.. me
gjatési 8.8m,7.8m,6.8m,5.5m .

Copé

50.00

50.00

19

Furnizimi i fundoreve pér kabllo ajrore té
nrigimit publik mvargsisht t& seksionit &
kabllos né terren si dhe montimi i tyre

copé

10.00

10.00

20

furnizimi dhe montimi i hallkave, unazave
me material t& gelikt€ ¢ zinguar,pér
pérforcimin e kabllos né shtylla té drurit
Jbetonit.

Capé

1.00

1.00

21

furnizimi dhe montimi i klemeve pér lidhje
t& kabllove ajrore furnizuese té nrigimit
publik mvarsishté 1€ seksionit t& kabllos né
terren.

copé

10.00

10.00

22

Furnizimi i lidheseve —mufave pér
vazhdimin e kabllove néntokésore si dhe
montimi i tyre 10,16,25,35,50 mm

copé

1.10

1.10

20




23

Gijetja e kabllave t& démtuara né toké gjaté
punimeve t& kanalizimve dhe gjaté
goditjeve té trupave me vetura t€ ndryshme
ku kané démtuar kabllot né toké. Tereni ku
duhet té intervenohet ka asfalt, kubéza
betoni, kallderm , démiimet n& toké nuk
dihen sa sa jané pa u gjeté me u gérmua ,
(shplua) etj, Pas intervenimit gjithgka
duhet te kthehet ne gjendjen si ka qene.

vende

10.00

10.00

24

Gjetja dektektimi 1 kabllos s€ démtuar
ajrore pér gjaté rrjetit ajrore t€ ndrigimit
publik.,

Vende

30.00

30.00

25

"Ngjyrosja e shtyllave metalike ,shtyllave

konike t€ punuar sipas standardit ISO UN
EN ISO 1461 standard i zingimit e
galvanizuarsi dhe pjekja e ngjyrés né furr
(kodi RAL 9011) sipas standardit ISO
12944-5.duke pérfshiré edhe lirat anésore,
Shtylla te realizuara me mbjellje.. me
gjatési 8.8m,7.8m,6.8m,5.5m .komplet me
lira,

copé

10.00

10.00

26

Ngjyrosja e shtyllave metalike me gjatési —
H9 m, 5Sm me pjesé redukuese duke
pérfshiré edhe lirat anésore me ngjyré
speciale-STO CO 6RR Finish RAL DB
702 ose e ngjajshme, metalike hiri ose
bronz.Komplet.

Copé

10.00

10.00

TOTALI PJESA E DYTE

319,70

Pershkrimi i gmimeve Pjesa e Treté Pesha (5%)

Pershkrimi

NIM

SASIA

CMIMI me
TVSH

Totali me
TVSH

Gjetja e kabllos t& démtuar néntokésore
me Meger,

Ora

40.00

40.00

21




huar 5%

imi i pes

Pjesa e treté qm

Prerja e asfaltit pér aft€simin e kabllove 1€
démtuara dhe kthimi i gjendjes
méparéshme pas vendosjes t& kablles me
gjersia e asfaltit 50 cm t= 7em,duke
stabilizuar fillimishté nénbazén me
zhavor Furnizimi ,bartja.shtrirja dhe
ngjeshja e tamponit prej gurit t& thyer
gélgeror 0-,63mm me trashési
t=20cm,furnizimi ,bartja ,shirirja dhe
ngjeshja e tamponit prej gurit t€ thyer
gélgeror 0-31,5 mm

1.00

1.00

Demolim i trotuarit egézistues dhe kéthimi
né giendjen e méparéshme komplet me
ngjeshje,zhavorim pér vendosjen e kabllos
furnizuese t€ démtuara

mt

2.00

2.00

Hapija e vrimés pér bazament t& shtyllés
gjaté démtimit né rasté aksidenti, vendosja
e gypit @ 250PE,200 PE depértimi i gypit
70,60 né gypin & 250,200 punét tjera
dhe betonimi 1 bazamentit t& shtyllave né
cilindrin Beton armes,
®600/1000,0800/1000 (ne vendet ku eshte
thellsia e madhe ¢ kanalit varsisht nga
pozita e terrenit ©600/1000, ®600/500),
®800/1000,0800/500 (Llogaria e sasisé s&
betonit né gmim perfshine sasiné ¢
vellimit te cilindrit me lartesi h=0.5m,
h=1 m dhe diameter d=0.25m ge mbushet
me réré gé i zbritet cilindrit t& paré) pér
shtylla me beton t& tipit C=30/37.rezistuse
ndaj teperaturave t& uléta dhe kripés

copd

2.00

2.00

Mihja e kanalit pér shtrirjen e kabllos
tokesore me dimennzione 75x50cm si dhe
mbulimi pas vendosjes te kablios né kanal
t¢é béhet ngjeshja me makiné pérkatése.

5.00

5.00

Ne rast te paraqitjes se defekteve nen rruge
nevojitet Shpimi-Depertimi nen rrugen €
asfaltuar dhe trotuarit per vendosje te
kabllove pa demtim te ky pozicion duhet te
realizohet me makine adekuate diametri qe
duhet te behet shpimi max @100mm.

2.50

2.50
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Furnizimi,dhe montim transporti dhe
shpérndarja e rérés s€ imté né kanalin e
rrjetit t& ndrigimit publik pér mbrojtjen e
tubit brinjor dhe kabllos t& deportuar né
teme dimenzione 0,2x0,5xm

m3

2.00

2.00

Furnizimi dhe montim shtrirja e shiritit t&
zinkuar FeZn (3x25)mm pér krijimin e
rrjctés sé pértokézimit pér ¢do shtyllé duke
parapar pllakat kryqézuese 60x60x3mm
dhe realizimi i pértokézimit pérmes
mbérthimit né dadon ekzistuese t& shtyllés
apo kornizés metalike, si dhe lyetja me
ngjyré antikorizion né vendet e salduara té
shiritit dhe bulonave shi€émgues

1.20

1.20

Furnizimi dhe montim i sondés pér
tokézimin e trupit ndricues nése nuk ka
shirit né kanal apo s’ka kushte teknike
pér tokézimin e trupit ndrigues.Fe/Zn
¢$75/2000mm

copé

5.00

5.00

10

Furnizimi dhe montimi i ankerit ,dados
(shtrafave) dhe vendosja né bazament pér
trupin ndrigues.

copé

2.30

2.30

11

Furnizimi dhe montim dhe betonimi me

beton t& tipi MB25 négropat e hapura pér
shtylla ndriguese me dim 0,8x0.8x1m,pér
vendosjen e shtyllave & ndrigimit publik.

m3

5.00

5.00

12

Furnizimi dhe vendosja e tubit (&
brinjézuar PVC $50 mm pér kabllon
furnizuese (€ trupave ndrigues.

1.00

1.00

13

Furnizimi me reduktor -E-27/E-40 dhe
montimi

Copé

2.00

2.00

14

Furnizimi i ormanit rrugor pér ndrigim
publik 1.20x0.90x0.30 m me kulm
,jmbrojtje IP54 , me gels trekéndésh
univerzal,dhe montimi .

Copé

16.00

10.00

15

Ndértimi i bazamentit té betonit pér KKSH
t& ndrigimit me dimenzione
1.20x90x30cm.komplet

Copé

15.00

15.00

16

Furnizimi i bazave té siguresave t€ shkurta
63-160A dhe montimi

Copé

2.00

2.00

17

Ngjyrosja ¢ ormanéve t& ndri¢imit publik
me ngjyré antikorodive né lokacionet ku
paragitet nevoja.

Copé

1.50

1.50
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Furnizimi dhe montimi i drynit trekéndésh .
18 univerzal pér mbylljen e ormanéve Copé ! 1.00 1.00
Intervenim —saldimi i kandillabres {& .
19 képutur né trupin ndrigues. Copé ! 0.10 0.10
Furnizim dhe montim i dyerve t& ormanéve
20 | t& ndrigimit publik.Vlen vetém pér dyert&¢ | Copé 1 3.00 3.00
ormanéve € démtuar
21 Ifggnl}éylml dhe montimi i reflektoréve led Copé 1 50.00 50.00
77 Furnizim dhe montim i reflektoréve led copd 1 50.00 50.00
150E
Furnizim dhe montim i gypit PVC
200,250 me gjatési Im dhe 0,5m & cilat w
23 pérdoren gjate montimit (€ shtyllave t& cope 1 1.00 1.00
aksidentuara .
Largimi i banerave , reklamave , kabllove e
clementeve tjera t€ vendosura pa pélgimin .
24 nga shtyllat e ndrigimit publik, me cope L 1.00 1.00
udhéresé t€ organit Mbykéqyersé.
TOTALI PJESA E TRETE 205.60
Nr | REKAPITULLIMI Qmimi | Peshimi Qmimi i peshuar
1 TOTALI PJESA E PARE 80 % 419.60 80% 335.68
2 | TOTALI PJESAE PARE 15 % 31070 | B 47.96
0
3 | TOTALI PJESAE PARE 5 % 20560 | O 10.28
TOTALI 14243 Cmimi i Pérgjithshem i peshuar (ofertat do ¢&
vlerésohen né bazé té késaj vlere). Kjo &shté vlera e cila duhet
té& shenohet te PJESA C: FORMULARI I DOREZIMIT TE 393.92

TENDERIT dhe do té lexohet gjaté hapjes publike.
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PiilR KONTRATE

O PUNE [0 FURNIZIM SHERBIME

Sipas Nenit 40té Ligyit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik & Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 17.07.2024

Nr i Prokurimit 613-24-7288-2-1-1
Nr i brendshém

Ky njoftim éshté pérgatitur né GTUHET:
Shqip X Serbisht [ Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIFAN

Adresa Postare; SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosovi
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: 038 200 41526
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Po [ Jo
Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét

Po Ll o B
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e t8 gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé€ kané t€ drejté t€ b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

NENI IT;: LENDA E KONTRATES
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11.1) PERSHKRIMI

IL.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Mirémbajtja e ndrigimit publik né& Qytet dhe Fshatra

11.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korvespondon mé sé shumti me
objektin specifik 1€ kontratés suaj)

[ Puné [0  Furnizime X Shérbime
[0 Ekzekutim [0 Blerja _

[ Plani dhe ekzekutimi 0 Qira financiare (lizing)

O Realizimi, né ¢farédo 0 Qira

ményre, t& punés, pérgjegjés O Blerje me késte

me kérkesa [ Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
Teritori i Komunes se Lipjanit

11.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé
]

11.1.4) Informacionet e marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike kornizé me njé dperator
X

Kontrate publike kornizé me disa operator

1
Ekzekutimi i kontratés:

Thirtje/Porosi
=

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé
1

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 36

11.1.5) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés
Mirémbajtja e ndrigimi¢t publik n€ Qytet dhe Fshatra

11.1.6) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
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50000000-5

I1.1.7) Variantet pranohen
po [ Jo K

11.1.8) Ndarja né Pjesé
pe [ Jo

Nése po, tenderét mund t€ dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

O vetém njé pjesé [1 Té& gjitha pjesét

11.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

Numri maksimal i Pjeséveqé do t¢é mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté:

I1.1.10) Vlera e parashikuar e kontratés: 300,000.00

I1.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gyitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Mirémbajtja e ndrigimit publik né Qytet dhe Fshatra

11.3) KOHEZGJATJA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dité  (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI III: INFORMACIONET LIGIORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

IIL.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

I11.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
Po [ Jo O

Nése po, vlera e sigurisé sé ekzekutimit ~ EUR  ose 30,000.00 euro per 37 muaj % ¢ vlerés sé€
kontratés

I11.1.2) Forma ligjore qé do té merret pérmes grupit t& operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet):

I11.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka t€ b&jé ekzekutimi i kontratés
po [ Jo [X
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Nése po, pérshkrimi i kushteve té vecanta

I11.2) KUSHTET PER PJESEMARRJE

I11.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

1.Operatori Ekonomik duket & pérmbushé
kérkesat e specifikuara né nenin 65 té Ligjit té
Prokurimit Publik (LPP), Ligji nr. 04 L-42. LPP
mund t& shkarkohet nga http krpp.rks-gov.net

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1.Deklaratén nén betim se operatori ekonomik
pérmbush kérkesat mbi pérshtatshméring Neni
65 i Ligjit Nr. 04 1.-042 , Plotésimi i Aneksit
Nr. 2 te Dosjes se Tenderit 2.Njé vértetim nga
administrata tatimore e vendit ¢& themelimit té
operatorit ekonomik, se operatori ekonomik né
fialé nuk éshté me vonesé pér pagimin e
tatimeve sé paku deri né tremujorin ¢ fundit t&
vitit para dorézimit & tenderit. Kérkohet kopja
vetém nga Operatori Ekonomik qe propozohet
pér shpérblim te kentratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kontraktues para publikimit te
Njoftimit mbi Vendimin e Autoritefit
Kontraktues. 3.Njé vértetim nga Gjykata qge
vérteton se Operatori ekonomik dhe ndonjé
drejtues, menaxher ose drejtor i saj nuk éshité
shpallur fajtor nga njé gjykaté kompetente pér
kryerjen e njé vepre penale dhe operatori
ekonomik nuk éshté ne falimentim ose nén
administrim te dhunshém gjyqgésore.
Dokumentet pér piken (a) dhe (b} Kérkohen
nga Operatori Ekonomik qe propozohet pér
shpérblim te kontratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kontraktues para publikimit te
Njoftimit mbi Vendimin e Autoritefit
Kontraktues. Déshtimi i Operatori¢t Ekonomik
qe éshté propozuar ge te shpérblehet me
kontrate te sjelle dokumentet te kérkuara ne
piken, 2 dhe 31 jep té drejté Autoritetit
Kontraktues qe ofertén ta refuzoj, te konfiskej
sigurimin e tenderit nése e njéjta éshté kérkuar,
té inicioj procedurén pér disknalifikim né
pérputhje me nenin 99.2 té¢ LPP-se dhe te
vazhdoj me shpérblim te kontratés me
Operatorin Ekonomik qe éshté listuar ne
vendin e dyte.

II1.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Regjistrimi si Operator Ekonomik né regjistrin
profesional, komercial dhe apo regiistrin e
ndérmarrjeve né vendin ¢ juaj té themelimit.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Certifikata e regjistrimit té biznesit (kopje}.

Certifikata per Regjisérim né TVSH e léshuar
nga ATK,

Certifikata pér regjistrim né TVSH (kopje).

I11.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Kérkesa I Operatori ekonomik duhet ti ofrojé
déshmi té kénagshme Autoritetit Kontraktues se
qarkullimi vjetor i Operatorit Ekonomik, gjate
tre viteve té fundit 2021,2022,2023 duhet te jete

Deshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 1 Deklaratat e doréznara ne
Administratén Tatimore te Kosovés apo ndonje
banke e licencuar ¢ Kosoves me bilanc pozitivé
qe déshmon qarkullimin financiar pér tri vitet
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min 306.000,080 Euxo

e fundit 2021,2022,2023 jo me pak se
300.000,00 Euro

I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Keérkesa I Operatori ekonomik duhet t&¢ ofroj
déshmi se ka perfunduar me sukses kontratat
pér projekte té ngjashme né viere prej
150,000.00 Euro per (tri) vitet ¢ fundit, duke
filluar nga data e publikimit t& Njoftimit pér
Kontrat,

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 1. Nje liste e konratave e nenshkruar
dhe vulosur nga OF ku do té béhet pérshkrimi
me kéto informata titullin e kontratés,
klientin, datén e fillimit té kontratés, daténe
pérfundimit té kontrates, vlerén e konfrates,
Referencat apo pranimin teknik kopje pér
kontratat e prezentuara per projekte te
ngjashme, Nese kontrata me reference eshte
me kompani private te deshmohet me
transaksion bankar (deshmi ge eshte kry
pagesa). Referencat apo pranimet teknike
duhet te jene ne 3 (tri) vitet e fandit, duke
filluar nga data e publikimit t&¢ Njoftimit pér
Kontrat.

Kerkesa 2 Stafin profesional. a) Min Nje
inxhinier i diplomuar i Elektroteknikes sistemi 5
vjeqar apo master te caktohet si menagjerit per
kete projekt nga OE, minimum 5 vite pérovoj
pune pas diplomimit. b) Min Nje inxhinier i
diplomuar i elektroteknikes sistemi 5 vjeqar apo
master dega Automatika dhe Elektroteknika
minimum 5 vite pervoj pune pas diplomimit. c)
Min 2 puntor te certfikuar per sigurin dhe
shendetin ne pune. &) Min 2 teknik te elektros te
diplomuar. €) Min 2 punetor té certefikuar si
instalues elektrikes.

Deshmia 2. Lista e stafit duhet te dorzohet e
nenshkruar dhe e vulosur nga OE e cila duhet
té pérmbajé Emrin, Mbiemrin, Profesionin.
Vendimi apo deklarata pér emrimin ¢
Menaxherit e ketij projekti e nenshkruar dhe
vulosur nga OE. Pér piken (A dhe B), duhet té
déshmohen me Diplome dhe CV, Per piken (C)
te deshmohet me certifikata sipas kerkeses, Per
piken {D) te deshmohet me diplome, Per piken
(E) te deshmohet me certifikate sipas kerkeses.
Per te giithe stafin kerkohen Kontratat e punes
ose parakontratat e panés me validitet.

Kerkesa 3. Paisjet teknike 2a) Eskavator min 1
cope, b) kamion min 1 cope, c) Auto korpé
(shpoxte) = min 2 cope, d} kamion Auto Kran =
min 1 copé

Deshmia 3. Lista ¢ paisjeve e menshkrnar dhe
vulosur nga OE, per automjetet qe nuk
regjistrohen Deklaratat unike doganore apo
faturat e blerjes, te gjitha ate mjete qe
paragiten me fatur te blerjes duhet te kene te
bashkangjitur edhe dudin doganor. Pér
automjetet ge regjistrohen Librezat ¢
garkullimit me validitet. Ne rast se OE nuk
posedon pajisjet mbi pronésiné OE duhet te
ofroj marréveshjen pér marrjen me qira te
pajisieve me deshmite sipas kerkeses me larte,
Marréveshja duhet te jete ne emér te kétij
projekti me validitet t& kohézgjatjes t& kitij
projekti e nénshkruar dhe valosur nga te dyja
palét,

Kerkesa 4, a) Certefikata ISO 14001-2015, b)
Certefikata ISO 9001-2015, ¢) Certefikata ISO
45001, 2018,

Diéshmia 4 Certefikata ISO 14001-2015, b)
Certefikata ISO 9001-2015, ¢) Certefikata ISO
45001, 2018, certifikatat duhet te jene me
validitet

111.3) KUSHTET SPECIFIKE PR KONTRATAT E SHERBIMEVE

ro Ll Jo [

I11.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése
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I11.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit
pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve
rpo [1 Jo X

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURES

IV.1.1) Lloji i procedurés

E hapur

O E kufizuar

£ Konkurruese me negociata

0 Kuotim i Cmimit

1V.1.2)Kufizime n& numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

N& bazé t& aplikacioneve té pranuara, mé sé shumti 6 kandidat do té ftohen pér t& dorézuar tenderét e
detajuar t& késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat t& pérshtatshém i plotésojné kriteret e mésipérme
t& pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante t¢ aplikacioneve t€ kétyre kandidatéve do té ri-
ekzaminohen pér t§ identifikuar gjasht® aplikacionet mé t& mira pér proceduren e tenderit. Té vetmit
faktoré t& cilét do t& mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jané:

IV.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)

Udhéheq negociatat né faza t& njépasnjéshme
Pe [J Jo [

né ményré qé té zvogélohet numri i tenderéve t& negocivar

Autoritetet kontraktuese mund t€ shpérblejné
kontratat né bazé té tenderéve fillestaré pa negociata

Ppo O Jo 0O

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen ge te dorézojné
Tenderét fillestar éshté:

IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po O Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

IV.2) KRITERET E DHENIES

X Cmimi mé i ulét
ose
L Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

[ |
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IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
ro [ Jo K

Nése po,

Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen).
i
i

Ppo [1 JIo ®

Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

IV.3.2) Afati i fundit pér pranim t& tenderéve / aplikacioneve:

data 26.08.2024 koha 14:00:00 vendi Platforma e prokurimi

IV.3.3) Afati kohor pér dorézimin e fenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar:
O Po ® Jo

Nése po, jep arsyetim
IV.3.4) A &shté e nevojshme siguria e tenderit:
ro [X Jo [

Nése po, vlera e sigurisé sé tenderit 3000 euro
Viefshméria e sigurisé sé tenderit né dité 120 apo muaj
IV.3.5) Periudha ¢ vlefshmérisé sé tenderit:

Deri mé: data: ditét 90 apo  muajt

1V.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 26.08.2024 koha 14:00:00 vendi Komuna e Lipjanit, Zyra e prokurimit

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT
Cdo palé ¢ interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit

108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

v.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do t& kené té drejté t&€ dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera & nevojshme apo dosjet t€ cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti t¢ prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PiiR DHENIE TE KONTRATES

O PUNE OO0 FURNIZIM SHERBIME
Sipas Nenit 41 té Ligjit Nv. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligfin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 14.07.2025

Numri i Prokurimit 613-24-7288-2-1-1

Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim éshté pérgatitur né GJUHET:
Shqip X Serbisht [ Anglisht X

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041526
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshing prokurimin e pérbashkét Po O Jo Xl
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po [ Jo X

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kang € drejté t& b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI II: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Mirémbajtia e ndrigimit publik né Qytet dhe Fshatra
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I1.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendii dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objekiin
specifik té kontratés suaj)

[0 Puné 0 Furnizime %l Shérbime
O Ekzekutim [ Blerje

O Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

[ Realizimi, né ¢farédo L1 Qira

ményre, t& punés, pérgjegjés me | O Blerje me késte

kérkesa [1 Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve
Teritori i Komunes se Lipjanit

11.1.3) Njoftimi pérfshiné, nése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me njé operator &
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me disa operatoré [

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj 36

11.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Mirémbajtja e ndrigimit publik né Qytet dhe Fshatra

11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)
LI Lis0000000-5

11.1.6) Ndarja né Pjesé
po [] Jo [

I1.1.7) Vlera e parashikuar e kontratés: 300,000.00

NENI III: PROCEDURA

I11.1) LLOJI I PROCEDURES

E hapur

E kufizuar

Konkurruese me negociata

E negociuar pa publikimit t€ njoftimit pér kontraté
Cmimi i kuotimit

odooox

II1.2) KRITERET E DHENIES
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£ Cmimi mé i ulét

O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

I11.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
I11.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

B54 Formulari standard per korrigjiimin e gabimeve ne  njoftimet ¢ publikuara: 2024/613-24-7288-2-1-1/B54-
00211511 22.08.2024

B05 Njoftim per Kontrat  : 2024/613-24-7288-2-1-1/B05-0017708 i 18.07.2024

Publikimet ¢ tjera (nése aplikohen):
i
i
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SECTION IV: DHENIA E KONTRATIS
(N€ rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik 16 suksesshém, pérsérit S V.4 dhe IV.5
pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-24-7288-2-1-1/C1081
Nr. i pjesés: 1
Pérshkrimi i shkurtér: Mirémbajtja e ndriqimit publik né Qytet dhe Fshatra

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 13.05.2025

IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit té kontratés 16.07.2025

IV.3) Nunmri i tenderéve té pranuar: 14

1V.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: "' Item EL " SH.P.K.

Adresa Postare: Rr.Burim Vitia

Qyteti: Prishtiné Kodi postar: 10000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email: dritfonbardh@gmail.com
Telefoni: 049497382 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 393.92 EUR
Nése éshté vjetore apo mujore (ju lutemi shénoni} numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 393.92
Tenderi i pérgjegishém me ¢mimin mé t& larté: 393.92

¥t

1V.6) A ka gjasa & kontrata té nénkontraktohet
P = J
° O ° o

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t€ nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérqindja Yo, Nuk dihet £ [}

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérqindjes q& do té nénkontraktohet (nése dihes):
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NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE
V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit
108/A te ligjit Nr, 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. (5/L.-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shto informacione tjera:

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve
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KUVENDI KOMUNAL LIPITAN

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

[0 FURNIZIM O PUNE SHERBIME
Sipas Nenit 414 # Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 16.07.2025

Nr i Prokurimit 613-24-7288-2-1-1

Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né GJUHET:
Shqip ] Serbisht | Anglisht X

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar; KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041526
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa ¢ Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshing prokurimin e pérbashkét Po O Jo [®

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit po 01 Jo

NENI II: LEENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratis i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Mirémbajtja e ndrigimit publik né Qytet dhe Fshatra

I1.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

O Puné O  Furnizime Shérbime
O Ekzekutim O Blerja
[0 Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)
[1 Realizimi, né ¢farédo ményre, [J Qira
té punés, pérgjegjés me kérkesa [ Blerje me késte
[ Nié kombinim i kétyre

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”




Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i

realizimit
Teritori i Komunes se Lipjanit

IL1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po ® Jo

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 36

11.1.4) Pérshkrim i shkurtér i Iéndés sé kontratés
Mirémbajtja e ndriqimit publik n& Qytet dhe Fshatra

Vlera e parashikuar e kontratiés: 300,000.00

Financuar: [ Vetanake [] Buxheti i Konsoliduar i Kosovés

O Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: Ne muaj:
Data e fillimi: Data e pérfundimit:

11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
50000000-5

NENI IIl: PROCEDURA
II1.1) LLOJI I PROCEDURIES

E hapur

I E kufizuar

O Konkurruese me negociata
O E negociuar

0 Kuotim

O Vlere minimale

I11.2) KRITERET E DHENIES

B Cmimi méiulétii 00 Tenderi ckonomikisht mé i favorshém

Formulari standard: "B32 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés"




NENI IV: DHENIA E KONTRATES

(NE rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit SIV.3, 1V.4 dhe
IV.5 pér secilén pjesé)

IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data ¢ publikimit te¢ Njoftimit pér kontrate: 18.07.2024

Data ¢ hapjes se tenderéve: 02.09.2024

Data ¢ publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 14.07.2025

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV.3)

IV.2) Numri i kérkesave pér térhegje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin IV.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati koher pér derézim te tenderéve: normal [1i shkurtuar

v .3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-24-7288-2-1-1/C1081
Grupi No.: 1 ’
Grupi: Mirémbajtja e ndrigimit publik né Qytet dhe Fshatra

Data e nénshkrimit te kontratés: 16.07.2025
Numri i tenderéve te pranuar: 14
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zyrtar: ' Item EL " SH.P.K.

Adresa Postare: Rr.Burim Vitia

Qyteti: Prishtiné Kodi postar: 10000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 049497382 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 393.92 EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 393.92
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 393.92

IV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
O X

Po D Jo D

Nése po, vlera e kontratés apo pérgindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérgindja %; Nuk dihet OO 1
Formulari standard: ”B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés” 3




V) INFORMACIONET SHTESE

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”
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POLICE SIGURIMI
P R I SI l/ INSURANCE POLICY

KOMPARIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate
'_S__erial 10001234088
Pér L

KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

(emn i Autontetlt Kontraktues, né tekstin e meposhtem Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH GE
lem EL SH.P, K

{ermti operatont ekonomil, né tekstin e meposhtérn "Operaton Ekonomlk")

ka mand pérsipérté Iesho; njeslgunm té realizimit lidhur me kontratén me titull .

| erembaltja e ndriqlmlt publlk né Qylet dhe Fshatra

& dhéné me numrin e Prokurimt
,613 -24-7288-2-1-1
{hir. i referencés gé prokulimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritietl Kontraktues; : :

DHE DUKE PASUR PARASYSH GQE Operatori Ekonomik dbshlron te Ieshoié njé garanct pér shurnén e s:gurimlt e speclﬂkuar né dosjen & tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jeml pajtuar 1 japim Operatont Ekonomik ks garanci

PER KETO ARSYE vértetojma gé ne jemi Garantues dhe psrg]egiés nlaj juve, 1 né emer & Operatorit Ekonomlk, deri né njé shums totale prej

i

; 30,000.00 €

Tridhjeté Mlja 8 Euro

(shuma e garancisé né numra dhe né fjale,)

dhe ne marrim pérsipérté ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé'deklamhen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

*» Autoriteti kontraktues &shié konfrontuar me humbje substanclale qé jang rezu!tat | deshtimlt ¢ Operatonit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhefose :

» Operatori Ekenomik ¢ ka shke!ur kontratén e nénshkruar, dhe Ko shkakton dém g konsidemeshém te Autoritetl kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues 18 boje shpenzxme & konslderueshme par realizimin e késaj kontrate, ‘dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shikelur kontratén e nénshkruar, dhe ljo ka [éne' Pa pagasé shumé punétord, nénkontraktues, dhe/ose fumizues material; ose

+ Oferté jonommalisht e ulét € dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund t& realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, 1& githa
shumat brenda Ilmlteve té : :

30,000.00 €
(shuma @ garanclsé)

si¢ éshté thénd rné lan, pa pasur nevojé qé te déshmohet osetdj jepeﬂ arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shuméne speclflkuar kdtu,

Kjo garanci &shté e viefshme pre] datés 15.07,2025 i’ deri mé i 15.08.2028

Léshuar ng ; Prishting 15.07.2025

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numst unik identifikues; 810842832 / Tel; +383 (0} 38 221 000
Emall: info@prislg-ks.com / www.prisig-ks.com f Adresa: Ry, Eduard Lir 173 Lag]ja Arbérig, 10000 Prishting, Hepublika e Kosovés




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
Daté: 16.07.2025

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr.03/1-040 pér Vetéqevetisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr. 04/1-042 ptr Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001 /2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit té kontratés pér kontratén me titudlin
Mirémbajtja e ndrigimit publik né Qytet dhe Fshatra me numér identifikues: 613-24-7288-2-1-1

1. Enver Elshani, Drejtoria pér Shérbime Publike, caktohet menaxher i kontratés.
2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& ketij vendimi caktohet:
a) Rinor Hajrizi, Drejtoria pér Infrastrukturé.

3. Menaxheri i kontratés, obligohet ge t& hartoj njé Plan té te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OFE) para inicimit t& zbatimit t&
kontratés dhe njé kopje t¢ nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércelle tek
departamenti i prokurimit. '

4. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e plot &
[artikujve/shérbime/punéve] té kérkuar respektivisht dering pérmbyliljen e kontratés.

5. Pérgjegjesité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& konratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij.

6. Ky vendim hyn ne fuqi ditén e nénshkrimit.
Zyrtari Kryesor Adminisirativ
Imui Ahmeti.
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Kopje: Menaxherve t& projektit; A
Mbikéqyrésit 18 MDMIK-s&,
Departamentit te Prokurimit;
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Komuna ¢ Lipjanit




